
UCHWAŁA NR XV/106/20 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta gminy z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 roku, poz.869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175)                 
po zapoznaniu się z: 
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, 
2) sprawozdaniem finansowym, 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, 
4) informacją o stanie mienia gminy, 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej  

Rada Gminy Osie  uchwala, co następuje: 
§ 1. Udziela się  Wójtowi Gminy Osie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 

Id: 4A7C894D-3157-468D-A872-B5FDCE0A87B9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej

właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie

uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.

Na podstawie art. 28a ust. 1 i 2 w/w ustawy, przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia

Wójtowi absolutorium Rada Gminy zapoznaje się z wnioskiem Komisji Rewizyjneji i opinią właściwej

miejscowo Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy podejmuje

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy.

Z kolei art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zobowiązuje organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującym po

roku budżetowym, do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z

wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją

o stanie mienia, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

W związku z ogłoszeniem na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, na podstawie art.

15zzh ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 marca

2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz

w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub

organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 570) wydłużono termin wykonania czynności

określonych w art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2020 r. poz.

713) o 60 dni.

Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna zaopiniowała

wykonanie budżetu gminy i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Osie w sprawie udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 4A7C894D-3157-468D-A872-B5FDCE0A87B9. Podpisany Strona 1




